
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 건축디자인과

부서: 건축디자인과
정책: 행정운영경비(건축디자인과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

건축디자인과 4,479,945 1,728,481 2,751,464

국 57,064 13,990 43,074

특 900,000 0 900,000

도 15,982 6,995 8,987

군 3,506,899 1,707,496 1,799,403

행정운영경비(건축디자인과) 55,952 49,760 6,192

기본경비 55,952 49,760 6,192

기본경비 52,172 45,980 6,192

201 일반운영비 22,916 17,996 4,920

01 사무관리비 22,808 17,888 4,920

○기준경비 16,008 11,088 4,920

-급량비 11,040 6,336 4,704

-일반수용비 4,968 4,752 216

202 여비 29,256 27,984 1,272

01 국내여비 29,256 27,984 1,272

○여비 29,256 27,984 1,272

-관내 26,496 25,344 1,152

-관외 2,760 2,640 120

앞서가는 건축행정 1,974,949 1,676,921 298,028

국 57,064 13,990 43,074

도 15,982 6,995 8,987

군 1,901,903 1,655,936 245,967

도시경관 조성 309,633 97,253 212,380

경관형성 28,120 5,820 22,300

201 일반운영비 7,500 4,200 3,300

01 사무관리비 7,500 4,200 3,300

○공공건축심의위원회 참석수당
3,300 0 3,300

401 시설비및부대비 19,000 0 19,000

01 시설비 19,000 0 19,000

○지역경제 살리기(로컬브랜딩) 디자인용역
19,000 0 19,000

조형물 유지관리 17,633 11,433 6,200

401 시설비및부대비 13,000 6,800 6,200

01 시설비 13,000 6,800 6,200

○조경수 및 주변 제초 작업
5,000 1,800 3,200

○군 대표 상징조형물 유지관리
3,000 0 3,000

생활불편시설 개선사업 170,000 0 170,000

402 민간자본이전 170,000 0 170,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 170,000 0 170,000

경정 8,000원*5식*12월*23명

경정 240,000원*23명*90%

경정 160,000원*23명*12월*60%

경정 200,000원*23명*60%

100,000원*11명*3회

19,000,000원

경정 5,000,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건축디자인과
정책: 앞서가는 건축행정
단위: 도시경관 조성 (단위:천원)

○백곡 지구 마을회관 재건립 사업
170,000 0 170,000

마을회관 지원사업 13,880 0 13,880

402 민간자본이전 13,880 0 13,880

01 민간자본사업보조(자체재원) 13,880 0 13,880

○문백 내구마을 마을회관 보수공사
13,880 0 13,880

옥외광고물관리 130,252 126,752 3,500

옥외광고물관리 125,392 121,892 3,500

201 일반운영비 9,392 5,892 3,500

01 사무관리비 3,800 1,800 2,000

○폐현수막 재활용사업 장비 구입
2,000 0 2,000

02 공공운영비 5,592 4,092 1,500

○폐현수막 재활용사업 운영비
1,500 0 1,500

농촌주거문화육성 1,261,064 1,183,916 77,148

국 54,064 13,990 40,074

도 15,982 6,995 8,987

군 1,191,018 1,162,931 28,087

공동주택지원사업 540,500 524,000 16,500

402 민간자본이전 470,500 454,000 16,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 470,500 454,000 16,500

○진천 양지수암마을 공용시설 유지보수 공
사 9,500 0 9,500

○진천 산호오크힐 아파트 주민안전 노후시
설 개선사업 7,000 0 7,000

전세보증금반환보증 보증료 지원사업 54,128 25,980 28,148

국 27,064 12,990 14,074

도 13,532 6,495 7,037

군 13,532 6,495 7,037

301 일반보전금 54,128 25,980 28,148

국 27,064 12,990 14,074

도 13,532 6,495 7,037

군 13,532 6,495 7,037

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 54,128 25,980 28,148

○청년 전세보증금반환보증 보증료 지원사업
54,128 25,980 28,148

국 27,064 12,990 14,074

도 13,532 6,495 7,037

군 13,532 6,495 7,037

농촌취약계층주거개선사업 32,500 0 32,500

국 26,000 0 26,000

도 1,950 0 1,950

170,000,000원

13,880,000원

2,000,000원

300,000원*5월

9,500,000원

7,000,000원

경정 54,128,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건축디자인과
정책: 앞서가는 건축행정
단위: 농촌주거문화육성 (단위:천원)

군 4,550 0 4,550

402 민간자본이전 32,500 0 32,500

국 26,000 0 26,000

도 1,950 0 1,950

군 4,550 0 4,550

02 민간자본사업보조(이전재원) 32,500 0 32,500

○농촌취약계층주거개선지원
32,500 0 32,500

국 26,000 0 26,000

도 1,950 0 1,950

군 4,550 0 4,550

건축물 안전관리 166,500 161,500 5,000

국 3,000 0 3,000

군 163,500 161,500 2,000

건축지도원 점검수당 3,500 1,500 2,000

201 일반운영비 3,500 1,500 2,000

01 사무관리비 3,500 1,500 2,000

○건축지도원 점검수당
3,500 1,500 2,000

지역건축 안전센터 설치 운영비용 지원 3,000 0 3,000

국 3,000 0 3,000

405 자산취득비 3,000 0 3,000

국 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

○지역건축안전센터 운영 계측장비 구입
3,000 0 3,000

국 3,000 0 3,000

공공건축사업 활성화 1,401,800 1,800 1,400,000

특 900,000 0 900,000

군 501,800 1,800 500,000

공공건축 추진 지원(국토및지역개발/지역및도시) 1,401,800 1,800 1,400,000

특 900,000 0 900,000

군 501,800 1,800 500,000

어린이(가족)특화 공간조성(보조) 900,000 0 900,000

특 900,000 0 900,000

401 시설비및부대비 900,000 0 900,000

특 900,000 0 900,000

01 시설비 900,000 0 900,000

○어린이(가족) 특화공간 조성사업 공사비
900,000 0 900,000

특 900,000 0 900,000

복합혁신센터 공영주차장 건립 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 472,000 0 472,000

6,500,000원*5개소

경정 100,000원*5명*7회

3,000,000원

900,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건축디자인과
정책: 공공건축사업 활성화
단위: 공공건축 추진 지원(국토및지역개발/지역및도시) (단위:천원)

○복합혁신센터 공영주차장 건립
472,000 0 472,000

02 감리비 28,000 0 28,000

○복합혁신센터 공영주차장 건립
28,000 0 28,000

재무활동(건축디자인과) 1,047,244 0 1,047,244

보전지출 1,047,244 0 1,047,244

국도비등반환금 1,047,244 0 1,047,244

802 반환금기타 1,047,244 0 1,047,244

01 국고보조금반환금 1,026,392 0 1,026,392

○국고보조사업 집행잔액 1,023,657 0 1,023,657

-충북혁신도시 복합혁신센터 건립사업(2022)
991,720 0 991,720

-이사비지원사업 2,600 0 2,600

-청년전세보증금반환보증보증료지원사업
16,004 0 16,004

-화재안전성능보강 지원사업
13,333 0 13,333

○국고보조사업 발생이자 2,735 0 2,735

-충북혁신도시 복합혁신센터 건립사업(2022)
2,514 0 2,514

-이사비지원사업 12 0 12

-청년전세보증금반환보증보증료지원사업
54 0 54

-화재안전성능보강 지원사업
155 0 155

02 시ㆍ도비보조금반환금 20,852 0 20,852

○도비보조사업 집행잔액 20,339 0 20,339

-이사비지원사업 2,600 0 2,600

-청년전세보증금반환보증보증료지원사업
8,002 0 8,002

-화재안전성능보강 지원사업
4,000 0 4,000

-다목적광장 및 쉼터조성사업
1,188 0 1,188

-광고물 정비 및 안전점검 지원사업(2021)
3,651 0 3,651

-간판이 아름다운 시범거리 조성사업(2021)
636 0 636

-정치현수막 우선게시대 확충사업(2022)
262 0 262

○도비보조사업 발생이자 513 0 513

-이사비지원사업 12 0 12

-청년전세보증금반환보증보증료지원사업
25 0 25

-화재안전성능보강 지원사업
47 0 47

472,000,000원

28,000,000원

991,719,200원

2,600,000원

16,003,640원

13,333,000원

2,513,260원

11,690원

53,940원

154,220원

2,600,000원

8,001,840원

4,000,000원

1,187,260원

3,650,440원

635,860원

262,000원

11,440원

24,070원

46,260원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건축디자인과
정책: 재무활동(건축디자인과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

-다목적광장 및 쉼터조성사업
172 0 172

-광고물 정비 및 안전점검 지원사업(2021)
119 0 119

-간판이 아름다운 시범거리 조성사업(2021)
45 0 45

-옥외광고 소비쿠폰 지원사업(2021)
65 0 65

-정치현수막 우선게시대 확충사업(2022)
28 0 28

171,760원

118,940원

44,840원

64,920원

27,020원


